

Legge regionale 02 aprile 1991 , n. 14 - TESTO VIGENTE dal 05/01/2018

## **Norme integrative in materia di diritto allo studio.**

Note riguardanti modifiche apportate all'intera legge:

**1** Integrata la disciplina della legge da art. 78, L. R. 8/1995 , con effetto, ex articolo 178 della medesima legge, dal 1° gennaio 1995.

**2** Articolo 5 bis aggiunto da art. 2, comma 1, L. R. 9/2000

**3** Vedi la disciplina transitoria della legge, stabilita da art. 4, comma 52, L. R. 30/2007

**4** Integrata la disciplina della legge da art. 10, comma 1, L. R. 3/2016

**5** Vedi anche quanto disposto dall'art. 30, L. R. 3/2016 , che prevede che nella normativa di settore di cui al Capo III della medesima L.R. 3/2016, le locuzioni contenenti le parole "Provincia", "Province", "Amministrazione provinciale" e "Amministrazioni provinciali" e le relative coniugazioni verbali, sono sostituite con la parola "Regione" e con la relativa coniugazione verbale, a decorrere dall'1 giugno 2016.

**6** Legge abrogata da art. 56, comma 1, lettera gg), L. R. 13/2018 , a decorrere dall'1/1/2019.

### **Art. 1**

( ABROGATO )

(1)

Note:

**1** Articolo abrogato da art. 56, comma 1, lettera gg), L. R. 13/2018 , a decorrere dall'1/1/2019.

### **Art. 2**

( ABROGATO )

(6)(9)(15)

Note:

- 1 Parole sostituite al comma 1 da art. 5, comma 4, L. R. 1/2004
- 2 Parole aggiunte al comma 1 da art. 7, comma 11, L. R. 9/2008
- 3 Parole sostituite al comma 1 da art. 2, comma 1, L. R. 18/2009
- 4 Parole soppresse al comma 1 da art. 8, comma 1, L. R. 16/2011
- 5 Comma 1 bis aggiunto da art. 8, comma 2, L. R. 16/2011
- 6 Dichiarata, con sentenza della Corte costituzionale n. 222 del 16 luglio 2013 (pubblicata in G.U. 1a Serie Speciale n. 30 del 24 luglio 2013), l'illegittimità costituzionale dell'art. 8, comma 2, L.R. 16/2011, istitutivo del comma 1 bis del presente articolo, nella parte in cui si subordina l'accesso alle prestazioni indicate al requisito della residenza nel territorio regionale da almeno ventiquattro mesi, anziché al solo requisito della residenza.
- 7 Parole sostituite al comma 1 bis da art. 7, comma 1, lettera a), L. R. 27/2012
- 8 Comma 1 ter aggiunto da art. 7, comma 1, lettera b), L. R. 27/2012
- 9 Integrata la disciplina dell'articolo da art. 6, comma 1, L. R. 5/2013
- 10 Comma 1 .1 aggiunto da art. 6, comma 9, L. R. 5/2013
- 11 Comma 1 .1.1 aggiunto da art. 6, comma 9, L. R. 5/2013
- 12 Parole soppresse al comma 1 bis da art. 5, comma 1, L. R. 22/2013
- 13 Lettera d bis) del comma 1 bis aggiunta da art. 5, comma 2, L. R. 22/2013
- 14 Comma 1 ter abrogato da art. 7, comma 10, lettera a), L. R. 27/2014
- 15 Articolo abrogato da art. 56, comma 1, lettera gg), L. R. 13/2018 , a decorrere dall'1/1/2019.

### **Art. 3**

( ABROGATO )

(3)(12)(15)(16)(19)(20)(21)(28)(36)

Note:

**1** Comma 7 aggiunto da art. 4, comma 1, L. R. 29/1995

**2** Comma 8 aggiunto da art. 4, comma 1, L. R. 29/1995

**3** Articolo sostituito da art. 2, comma 1, L. R. 22/1999 . La disposizione trova applicazione limitatamente all' anno 1999, come previsto dal comma 4 dello stesso articolo.

**4** Comma 3 sostituito da art. 14, comma 4, L. R. 13/2002

**5** Comma 4 sostituito da art. 14, comma 4, L. R. 13/2002

**6** Comma 2 sostituito da art. 6, comma 12, L. R. 1/2003

**7** Comma 3 bis aggiunto da art. 6, comma 12, L. R. 1/2003

**8** Comma 2 bis aggiunto da art. 5, comma 5, L. R. 1/2004

**9** Comma 3 sostituito da art. 6, comma 1, L. R. 1/2007

**10** Comma 3 bis sostituito da art. 6, comma 1, L. R. 1/2007

**11** Comma 4 abrogato da art. 6, comma 1, L. R. 1/2007

**12** Vedi la disciplina transitoria dell'articolo, stabilita da art. 1, comma 1, L. R. 8/2007

**13** Comma 3 sostituito da art. 4, comma 49, L. R. 30/2007 , a decorrere dall'1 settembre 2008, come stabilito dal comma 51 del medesimo articolo 4.

**14** Comma 3 bis sostituito da art. 4, comma 49, L. R. 30/2007 , a decorrere dall'1 settembre 2008, come stabilito dal comma 51 del medesimo articolo 4.

**15** Le variazioni apportate dai commi 49 e 50 dell'art. 4, L.R. 30/2007 decorrono dall'1 settembre 2010, con effetto a valere sugli assegni di studio da concedere per l'anno scolastico 2010-2011, secondo quanto stabilito dall'art. 4, c. 51, della

medesima L.R. 30/2007, come modificato dall'art. 8, c. 9, L.R. 12/2009.

**16** La decorrenza delle variazioni apportate dai commi 49 e 50 dell'art. 4, L.R. 30/2007 è posposta all' 1 settembre 2011, a seguito della modifica del comma 51 ad opera dell'art. 7, comma 1, L.R. 12/2010.

**17** Parole soppresse al comma 2 da art. 7, comma 6, L. R. 9/2008

**18** Vedi la disciplina transitoria del comma 3, stabilita da art. 7, comma 8, L. R. 9/2008

**19** Integrata la disciplina dell'articolo da art. 7, comma 9, L. R. 9/2008

**20** La decorrenza delle variazioni apportate dall'art. 4, commi 49 e 50, L.R. 30/2007 è posposta all'1 settembre 2012, a seguito della modifica del comma 51 ad opera dell'art. 7, comma 1, L.R. 11/2011.

**21** A seguito della modifica apportata dall'art. 9, comma 7, L.R. 18/2011, il differimento all' 1 settembre 2012 delle variazioni introdotte al presente articolo dall'art. 4, comma 49, L.R. 30/2007, è limitato alla sostituzione del comma 3.

**22** Parole sostituite al comma 3 bis da art. 9, comma 5, L. R. 18/2011

**23** Comma 2 sostituito da art. 313, comma 1, lettera a), L. R. 26/2012

**24** Comma 3 sostituito da art. 313, comma 1, lettera b), L. R. 26/2012

**25** Comma 3 bis sostituito da art. 313, comma 1, lettera b), L. R. 26/2012

**26** Comma 3 ter aggiunto da art. 313, comma 1, lettera c), L. R. 26/2012

**27** Vedi la disciplina transitoria del comma 3 bis, stabilita da art. 7, comma 3, L. R. 27/2012

**28** Derogata la disciplina dell'articolo da art. 6, comma 1, L. R. 5/2013

**29** Comma 3 bis sostituito da art. 7, comma 10, lettera b), L. R. 27/2014

**30** Comma 3 quater aggiunto da art. 7, comma 10, lettera c), L. R. 27/2014

**31** Parole sostituite al comma 3 ter da art. 2, comma 5, L. R. 7/2015

**32** Parole sostituite al comma 3 quater da art. 2, comma 6, L. R. 7/2015

**33** Comma 3 quater sostituito da art. 4, comma 3, L. R. 33/2015

**34** Comma 3 quater sostituito da art. 8, comma 8, L. R. 24/2016

**35** Parole aggiunte al comma 3 quater da art. 7, comma 11, L. R. 44/2017

**36** Articolo abrogato da art. 56, comma 1, lettera gg), L. R. 13/2018 , a decorrere dall'1/1/2019.

#### **Art. 4**

( ABROGATO )

(1)

Note:

**1** Articolo abrogato da art. 5, comma 1, L. R. 29/1995

#### **Art. 5**

( ABROGATO )

(1)(3)

Note:

**1** Integrata la disciplina dell'articolo da art. 78, comma 4, L. R. 8/1995 , con effetto, ex articolo 178 della medesima legge, dal 1° gennaio 1995.

**2** Parole sostituite al comma 1 da art. 16, comma 1, lettera a), L. R. 3/2016 , a decorrere dall'1 luglio 2016, come previsto all'art. 45, c. 4, L.R. 3/2016.

**3** Articolo abrogato da art. 56, comma 1, lettera gg), L. R. 13/2018 , a decorrere dall'1/1/2019.

#### **Art. 5 bis**

( ABROGATO )

(1)(2)

Note:

1 Articolo aggiunto da art. 2, comma 1, L. R. 9/2000

2 Articolo abrogato da art. 56, comma 1, lettera gg), L. R. 13/2018 , a decorrere dall'1/1/2019.

### **Art. 6**

( ABROGATO )

(1)(2)(4)

Note:

1 Articolo sostituito da art. 40, comma 1, L. R. 1/2000

2 Articolo sostituito da art. 63, comma 1, L. R. 24/2006

3 Comma 1 bis aggiunto da art. 16, comma 1, lettera b), L. R. 3/2016 , a decorrere dall'1 luglio 2016, come previsto all'art. 45, c. 4, L.R. 3/2016.

4 Articolo abrogato da art. 56, comma 1, lettera gg), L. R. 13/2018 , a decorrere dall'1/1/2019.

### **Art. 7**

( ABROGATO )

(1)

Note:

1 Articolo abrogato da art. 56, comma 1, lettera gg), L. R. 13/2018 , a decorrere dall'1/1/2019.

### **Art. 8**

( ABROGATO )

(1)

Note:

**1** Articolo abrogato da art. 56, comma 1, lettera gg), L. R. 13/2018 , a decorrere dall'1/1/2019.

**Art. 9**

( ABROGATO )

(1)

Note:

**1** Articolo abrogato da art. 56, comma 1, lettera gg), L. R. 13/2018 , a decorrere dall'1/1/2019.